
Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2017/2018 

 
 
Zpracována dle § 10 odst. 3 školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění a podle § 7 
vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 
a vlastního hodnocení školy v platném znění. 
 

 

 
 

Zpracovala: 
PaedDr. Eva Karlíčková, 
ředitelka školy 
 
Podpis:         



2 
 

Obsah 

 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................................. 4 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU .... 10 

2.1. ZVOLENÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ....................................................................................................................... 10 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................................... 13 

3.1. VEDENÍ ŠKOLY ................................................................................................................................................ 13 
3.2. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY K 30. 6. 2018 ....................................................................................................... 13 
3.3. ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ............................................................................................................ 14 
3.4. ODBORNÁ KVALIFIKACE .................................................................................................................................... 15 
3.5. PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PODLE VĚKOVÉ SKLADBY ............................................................................................... 15 
3.6. ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ........................................................................................................ 15 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY ........................ 17 

4.1. ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ........................................................................................................................................... 17 
4.2. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY ................................................................................................................... 18 

5. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ K 30. 6. 2018 .............................................................................. 19 

5.1. PŘEHLED O PROSPĚCHU - I. STUPEŇ ZŠ ............................................................................................................... 19 
5.2. PŘEHLED O PROSPĚCHU - II. STUPEŇ ZŠ .............................................................................................................. 20 
5.3. PŘEHLED O CHOVÁNÍ - I. STUPEŇ ....................................................................................................................... 22 
5.4. PŘEHLED O CHOVÁNÍ - II. STUPEŇ ...................................................................................................................... 22 
5.5. ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH .................................................................................................................... 22 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................................... 24 

6.1. DLOUHODOBÉ CÍLE.......................................................................................................................................... 24 
6.2. KRÁTKODOBÉ CÍLE ........................................................................................................................................... 24 
6.3. PRAVIDELNÁ ČINNOST METODIKA PREVENCE ........................................................................................................ 25 
6.4. AKCE PRIMÁRNÍ PREVENCE PRO ŽÁKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 ....................................................................... 25 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) ...................................................... 27 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................................................................... 29 

8.1. VÝSLEDKY V SOUTĚŽÍCH .................................................................................................................................... 29 
8.2. JINÉ VÝZNAMNÉ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŠKOLY ........................................................................................ 34 
8.3. WEB ŠKOLY ................................................................................................................................................... 36 
8.4. PŘEHLED ZÁJMOVÉ ČINNOSTI ............................................................................................................................ 44 
8.5. PORADENSKÉ SLUŽBY ....................................................................................................................................... 45 
8.6. PROGRAM ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY ......................................................................... 46 
8.7. ŠKOLNÍ DRUŽINA ............................................................................................................................................. 48 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ....................................................................... 56 

9.1. STÁTNÍ KONTROLA .......................................................................................................................................... 56 
9.2. VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY ............................................................................................................................. 56 
9.3. KONTROLA KHS ............................................................................................................................................. 56 

10. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .......................................... 57 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ .............................. 58 

12. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ... 58 

13. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI 
PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ.................................................................................................... 59 



3 
 

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .............................................................................................................. 59 

15. ZÁVĚR .......................................................................................................................................................... 61 

 
  



4 
 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy, sídlo 

Základní škola Lipůvka, příspěvková 

organizace, Lipůvka 283, 679 22 Lipůvka 

Identifikátor právnické osoby 600 106 268 

Právní forma Příspěvková organizace 

Školská zařízení Školní družina, školní klub, školní jídelna 

Údaje o vedení PaedDr. Eva Karlíčková, ředitelka školy 

Adresa pro dálkový přístup - telefon 516 431 537 

Adresa pro dálkový přístup  e-mail reditelka@zslipuvka.cz  

www stránky www.zslipuvka.cz 

 

Zřizovatel školy, sídlo Obec Lipůvka, 679 22 Lipůvka 146 

Starosta obce Ing. Ivo Pospíšil 

Telefon 516 431 528 

e-mail obecniurad@lipuvka.eu  

www stránky www.lipuvka.eu 

 
 
Školská rada 
 
Zástupci zřizovatele školy: 
 
Rostislav Kořínek 
Robert Tesař 
 
Zástupci pedagogických pracovníků: 
 
Mgr. Marcela Antonovičová 
Mgr. Gabriela Jízdná 
 
Zástupci zákonných zástupců žáků: 
Ing. Jaroslav Hrůza 
Ing. Eva Simonová 
 
 

mailto:reditelka@zslipuvka.cz
mailto:obecniurad@lipuvka.eu


5 
 

 
Počet žáků (dle stavu k 30. 9. 2017) – 240 
Počet žáků (dle stavu k 30. 6. 2018) – 237 
 
 

Školní rok 

2017/2018 

Počet 

tříd/skupin 

Počet 

ročníků 

Počet žáků/ 

pololetí 

Průměrný počet 

žáků na 

třídu/oddělení 

Počet 

pracovníků 

Průměrný 

počet žáků 

na 

pracovníka 

1. stupeň 6 5 147 24,5 8 18,37 

2. stupeň 5 4 93 18,6 8 11,62 

Celkem 11 9 240 21,82 16 15,00 

Školní družina 3 - 80 26,67 2,47 32,38 

Školní klub - - 74/57 - 6/5 12,33/11,4 

 
Celkový počet žáků v 1. ročníku: 22 
 
 
V průběhu školního roku se odhlásili ze školy celkem 3 žáci, z toho ze 4. ročníku 2 žákyně a ze 7. 
ročníku 1 žák. Stav žáků k 30. 6. 2018 činil 237 žáků. 
 
Přehled o počtu stravovaných ve školním roce 2017/2018 
 

Kategorie Počet obědů 

Žáci do 6 let  (8. kategorie) 180 

Žáci 7 – 10 let (1. kategorie) 18 712 

Žáci 11 – 14 let (2. kategorie) 13 797 

Žáci 15 a více let (3. kategorie)   2 332 

Zaměstnanci   4 186 

Celkem 39 207 

 
 

Ceny obědů od 1. 9. 2016 do 30. 6. 2017 
 

Žáci do 6 let (8. kategorie) 19,00 

Žáci 7 – 10 let (1. kategorie) 22,00 

Žáci 11 – 14 let (2. kategorie) 24,00 

Žáci 15 a více let (3. kategorie) 25,00 

Zaměstnanci 25,00 

 
V tomto školním roce nedošlo k navýšení cen stravného. 

 



6 
 

Charakteristika školy 
 
Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace je úplnou základní školou s 1. až 9. ročníkem, 
která poskytuje základní vzdělání nejenom dětem z Lipůvky, ze spádových obcí, ale i žáci 
s trvalým bydlištěm mimo spádovou oblast školského obvodu. 

 
Počet žáků dle trvalého bydliště k 30. 6.2018 
 

Název obce Počet žáků 

Lipůvka  112 

Svinošice    28 

Milonice    12 

Šebrov – Sv. Kateřina    19 

Lažany    29 

Újezd u Černé Hory    15 

Malá Lhota     1 

Žernovník     2 

Kuřim     6  

Brno     5 

Blansko     2   

Tišnov     1 

Závist     1  

Praha     1 

Zbýšov     1 

Bořitov     1 

Vranov     1 

Celkem 237 

 
 
Ve školním roce 2017/2018 začalo školu navštěvovat 240 žáků, na prvním stupni bylo otevřeno 
6 tříd a na druhém stupni 5 tříd a ukončilo ji 237 žáků. 
 
Škola zahájila provoz v roce 1961, disponuje 12 třídami a dvěma odbornými pracovnami 
(učebna přírodních věd, počítačová učebna). Z jedné kmenové třídy bylo trvale zřízeno oddělení 
školní družiny, další dvě třídy jsou využívány současně jako kmenové učebny, oddělení školní 
družiny a odborná učebna hudební výchovy. Maximální kapacita školy je 390 žáků. 
 
Budova se nachází v klidném a bezpečném prostředí, nedaleko centra v blízkosti zastávek 
autobusové dopravy.  
Součástí školy je školní družina s kapacitou 80 žáků, školní klub s kapacitou 283 žáků a školní 
jídelna s kapacitou 300 stravovaných. V budově školy se nachází další 3 odborné učebny 



7 
 

(učebna přírodních věd, počítačová učebna a cvičná kuchyňka), keramická dílna a tělocvična o 
velikosti 242 m2.  
Škola má v současné době k dispozici nové víceúčelové hřiště s umělým povrchem o rozloze 
1 022 m2, které má statut veřejně přístupného sportoviště a je vhodné pro míčové hry 
(házenou, košíkovou, odbíjenou, nohejbal, tenis, malou kopanou a drobné míčové hry) 
a atletiku (atletický ovál s umělým povrchem, délka okruhu činí 160 m a doskočiště pro skok 
daleký).  
 
V areálu školy je také prostorná školní zahrada. Na bezbariérový přístup do školy byla 
zpracována projektová dokumentace, s jeho realizací se započalo v době hlavních prázdnin. 
Prostory pro výuku jsou světlé, čisté a estetické. Na jejich vzhledu se podílejí ve velké míře žáci 
a učitelé spolu s provozními zaměstnanci. 
 
Učebny ani další prostorové podmínky stávajícímu počtu žáků nevyhovují a bohužel ani 
nesplňují hygienické normy dané vyhláškou MZ č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 
vyhlášky č. 343/2009 Sb. 
 
V současné době nemáme žádnou kapacitní rezervu pro případ, že bychom byli nuceni některý 
z ročníků rozdělit na dvě paralelní třídy, neboť poslední volná kmenová učebna je využívána pro 
potřeby školní družiny. 

 
Škole chybí prostory pro zájmové vzdělávání (samostatná oddělení školní družiny, školní klub), 
odborné učebny (výtvarné výchovy, cizích jazyků, dějepisu, dílny, multimediální učebna, učebna 
pro žáky se SVP, žákovská i učitelská knihovna, učebna ICT s dostatečně velkou kapacitou, ta 
stávající umožní výuku 20 žáků), zázemí pro učitele a nepedagogické pracovníky, sklad učebnic, 
prostory pro šatny a stravování. 

 

Hygienické požadavky na prostory školní kuchyně vyžadují přijetí zásadních stavebních opatření 
k odstranění rizik.  
 
Škola je vybavena základními učebními pomůckami, učebnicemi a učebními texty. V letošním 
školním roce se nám podařilo vybavit VI. A. třídu novým dataprojektorem, ještě zbývá školní 
družina, což bude vyřešeno v příštím školním roce.  
 
Podařilo se nám doplnit počítačovou učebnu o 4 nové stolní počítače, což přinese zkvalitnění 
výuky nejen informatiky, takže učebna informatiky disponuje kapacitou 20 strojů. Dále se 
povedlo pořídit nový počítač do ředitelny. 
 
Vybavenost školy výukovými technologiemi je následující: 
 

- 22 PC sestav s monitory  

- 19 notebooků  

- 18 tabletů  

- 3 tiskárny  

- 3 kopírovací stroje s tiskem  

- 9 dataprojektorů  



8 
 

- 6 interaktivních tabulí s dataprojektory 

 
Během celého školního roku probíhala v prostorách školy různá údržba (pořízení nových 
vestavěných skříní ve dvou třídách, byly instalovány dvě nové tabule, proběhla oprava 
vodovodních baterií, malování, natírání, …). 
 
Z celkového vývoje školy je patrné, že se vybavenost školy i materiální a technické podmínky 
pro výuku zlepšují, ale stále se nedaří realizovat investiční akce většího rozsahu. 
 

Nákup drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku z prostředků 
zřizovatele (rozpis cenově náročnějšího majetku) za období od 9/17 do 8/18 

 

  Nákup dlouhodobého hmotného majetku z prostředků zřizovatele 
(za období od 9/17 do 8/18) 

 Název Částka 

Myčka nádobí Silanos N 1300 S 119 790,00 Kč 

 

Název Částka 

Projektor OPTOMA W319USTir 38 266,00 Kč 

Tabule TRIPTYCH ZZBZZ keramická 33 863,00 Kč 

Tabule TRIPTYCH ZZBZZ keramická 33 863,00 Kč 

Sestava skříní na pořadače 15 004,00 Kč 

Skříň s 2 posuvnými dveřmi 12 088,00 Kč 

Vysavač KÄRCHER NT 27/1 6 481,22 Kč 

Rameno pro projektor 5 445,00 Kč 

Vysavač KÄRCHER T7/1 CLASSIC 3 546,33 Kč 

Skříň šatní ocelová s přihrádkami 3 315,00 Kč 

Celkem  151 871,55 Kč 

  Nákup dlouhodobého hmotného majetku z prostředků zřizovatele 
(za období od 9/17 do 8/18) 

 Název Částka 

Myčka nádobí Silanos N 1300 S 119 790,00 Kč 

 
 
V letošním školním roce byly provedeny následující opravy (příklady 
cenově náročnějších oprav a udržování):  
(za období od 9/17 do 8/18) 

 Název Částka 

Oprava lanové pyramidy v zahradě 3 993,00 Kč 

Oprava poruchy kotelna 4 707,00 Kč 

Elektroinstalace v tělocvičně, WC 1. – 3. patro 33 828,00 Kč 



9 
 

Oprava sekačky 2 823,00 Kč 

Oprava kotle 13 334,00 Kč 

Oprava pojistného ventilu 1 283,00 Kč 

Oprava škrabky brambor 11 517,99 Kč 

Instalatérské práce 8 470,00 Kč 

Provizorní zakrytí střešní římsy 3 267,00 Kč 

Elektropráce 1 815,00 Kč 

Malířské práce 10 950,00 Kč 

Vestavné skříně včetně dopravy a montáže, 2 učebny 156 042,00 Kč 

Obkladové panely, 2 učebny 20 328,00 Kč 

Výměna dveří na skříňkách 5 808,00 Kč 

Montáž zámků do skříní 9 075,00 Kč 

Výměna dřezu včetně sifonu 27 302,25 Kč 

Celkem 314 543,24 Kč 

 
  



10 
 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 

 

2.1. Zvolený vzdělávací program 

 
Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola.  
 
Ve všech ročnících školy bylo vyučováno podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Kalimantan, který byl školou vypracován podle Rámcového vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání. 
 
Učební plán školy vychází ze školního vzdělávacího programu s motivačním názvem Kalimantan, 
který je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 
 

Učební plán I. stupeň 
 

Vzdělávací 

oblast 
Vyučovací předmět 

Ročník 

Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  

za oblast 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 7+1 7+2 7+1 6+2 6+1 7 40 

52 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3+1 3 12 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 24 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 0 1 1 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 2+1 0 0 

2 

7 

14 Vlastivěda 0 0 0 2 1,5 3,5 

Přírodověda 0 0 0 2 1,5 3,5 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 0 5 5 



11 
 

Umění a 

kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 0 5 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 0 7 

Člověk a 

zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 0 10 10 

Celkem hodin v 1. – 5. ročníku 18+2 18+4 21+3 23+3 22+4 16 118 118 

 

Učební plán II. stupeň 
 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučovací předmět 

Ročník 
Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  
za oblast 

6. 7. 8 9. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 

37 Anglický 
jazyk 

3 3 3 3 0 12 

 
Německý/ 

Ruský jazyk 
 2 2 2 0 6 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 19 

Člověk a 
příroda 

Fyzika 2 2 1+1 1+1 

6 

8 

27 
Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 1 1+1 7 

Zeměpis 2 1+1 1+1 1+1 8 

Člověk a 
společnost 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

1 

4 

12 

Dějepis 2 1+1 2 2 8 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika 1 0 0 0 0 1 1 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti 1 1 1 0+1 1 4 4 

Umění a 
kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

0 

4 

10 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 



12 
 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke zdraví 0 1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2  8 

Volitelné předměty 0 0 0+1 0+1 2 2 2 

Celkem hodin v 6. – 9. ročníku 27+2 25+4 27+5 25+7 18 122 122 

 

Poznámky k učebnímu plánu 
 
Na I. stupni je disponibilní časová dotace využita k posílení předmětu Český jazyk a literatura (7 

hodin), Anglický jazyk (3 hodiny), Matematika (4 hodiny) a vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět 

(2 hodiny), tj. celkem 16 hodin. 

Na II. stupni je disponibilní časová dotace využita k posílení předmětu Český jazyk a literatura (4 

hodiny), Matematika (4 hodiny), vzdělávací oblasti Člověk a příroda (6 hodin), vzdělávací oblasti 

Člověk a společnost (1 hodiny), vzdělávací oblasti Člověk a svět práce (1 hodina) a na volitelné 

předměty (2 hodiny), tj. celkem 18 hodin. 

  



13 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1. Vedení školy 

Funkce titul vzdělání 

Ředitelka školy PaedDr. VŠ - PF 

Zástupkyně ředitelky Mgr. VŠ - FF 

Školní metodik prevence Mgr. VŠ - PF 

Výchovná poradkyně Mgr. VŠ - PF 

Koordinátor ICT Mgr.  VŠ - PF 

Koordinátor EWO Mgr.  VŠ - PF 

Koordinátor ŠVP Mgr. VŠ - FF 

 

3.2. Přehled pracovníků školy k 30. 6. 2018 

Pracovníci k 30. 6. 2018 
fyzické osoby 

k 30. 6. 2018 
přepočtené osoby 

pedagogičtí 20 19,52 

nepedagogičtí 8 7,47 

celkem 28 26,99 

 

  
 
 

20 19,52 

8 7,47 

Fyzické osoby Přepočtené osoby

Přehled pracovníků k 30. 6. 2018 

pedagogičtí nepedagogičtí



14 
 

3.3. Údaje o pedagogických pracovnících  

 
Funkce Úvazek 

Stupeň 

vzdělání 

Aprobace 

1. ředitel 1 
vysokoškolské 
doktorské 

Učitelství 1. stupně. 

2. zástupce ředitele 1 
vysokoškolské 
magisterské 

Ruský jazyk a literatura, 
dějepis 

3. výchovný poradce 1 
vysokoškolské 
magisterské 

Český jazyk a literatura, 
výtvarná výchova 

4. učitel 1 
vysokoškolské 
doktorské 

Matematika, zeměpis 

5. učitel 1 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně, zaměření 
hudební výchova 

6. učitel 1 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně, zaměření 
pracovní výchova 

7. učitel 1 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně, zaměření 
výtvarná výchova 

8. učitel 1 
vysokoškolské 
magisterské 

Český jazyk, hudební výchova 

9. učitel 1 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně 

10. učitel 1 
vysokoškolské 
magisterské 

Fyzika, matematika 

11. vychovatel 0,8 
střední s 
maturitou 

 

12 učitel 0,725 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně 

13. učitel 1 
vysokoškolské 
doktorské 

Tělesná výchova, zeměpis 

14. vychovatel 0,9 
střední s 
maturitou 

 

15. 
vychovatel 0,73 

vyšší odborné  
asistent pedagoga 0,5 

16. učitel 1 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně 

17. učitel 1 
vysokoškolské 
magisterské 

 

18. učitel 1 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně 

19. učitel 1 
vysokoškolské 
magisterské 

Německý jazyk, dějepis 

20. speciální pedagog 0,5 
vysokoškolské 
magisterské 

speciální pedagog 



15 
 

3.4.  Odborná kvalifikace  

 počet % 

Učitelé I. stupně 7 100 

Učitelé II. stupně 9 88,87 

Vychovatelé ŠD 3 33,33 

Speciální pedagog 1 100 

 
 

3.5. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Věk Do 30 let 
včetně 

31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

počet 4 2 10 3 1 

 

 
 

3.6. Údaje o nepedagogických pracovnících  

Funkce Úvazek  Stupeň vzdělání 

Vedoucí školní jídelny 1,0 střední s maturitní zkouškou 

Kuchařka 1,0 střední s výučním listem 

Pomocná kuchařka 1,0 střední s výučním listem 

Pomocná kuchařka 0,5 střední s výučním listem 

Školník, topič 1,0 základní 

Ekonomka 1,0 vysokoškolské magisterské 

Uklízečka 1,0 základní 

20% 

10% 

50% 

15% 

5% 

Věková skladba pedagogických pracovníků 

Do 30 let včetně 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let



16 
 

Uklízečka 0,5 střední s maturitní zkouškou 

 

 
 
 
Ve škole bylo zaměstnáno celkem 28 zaměstnanců, z toho 20 pedagogických a 8 
nepedagogických. Dvě vyučující odešly během školního roku na mateřskou dovolenou.   
Uvolněná pracovní pozice s aprobací Ch-Př byla od ledna obsazena novým kolegou, který 
nesplňoval odbornou kvalifikaci pro výuku chemie a novou vyučující na I. stupni s odbornou 
kvalifikací pro SŠ. Jako externí speciální pedagožka nastoupila na 0,5 úvazku Mgr. Kateřina 
Sotolářová. Celkem čtyři zaměstnankyně (dvě vychovatelky a dvě učitelky) čerpaly rodičovskou 
dovolenou. Pedagogický sbor se postupně vyvíjel a stmeloval, což zajišťovalo kontinuitu výuky. 
 
Na začátku školního roku nastoupili dva vyučující: 
Na I. stupeň Mgr. Martina Martinková, třídní učitelka III. třídy, na II. stupeň Mgr. Jan Staroštík 
na výuku německého jazyka a dějepisu. Se všemi byly uzavřeny pracovní smlouvy na dobu 
určitou.   
 
Ve škole fungují předmětové komise českého jazyka a společenských věd, matematiky 
a přírodovědných předmětů, cizích jazyků, výchov a na 1. stupni metodické sdružení. Máme 
zřízeny funkce výchovného poradce, koordinátora ŠVP, metodika prevence sociálně 
patologických jevů, koordinátora ICT a EVVO. Všichni tito jmenovaní pracovníci úzce 
spolupracovali s učiteli a byli k dispozici dětem i jejich rodičům.  
 
  

1 

1 

1,5 
1 

1 

1,5 

Úvazky nepedagogických pracovníků 

Vedoucí školní jídelny

Kuchařka

Pomocná kuchařka

Školník, topič

Ekonomka

Uklízečka



17 
 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímacím řízení 
na střední školy 

 

4.1. Zápis do 1. třídy  

Počet zapsaných žáků celkem:  34 
Žádost o odklad povinné školní docházky: 7 
Přestup do jiné školy: 3 
Přestup z jiné školy: 0 
 
Celkem tedy bude navštěvovat ve školním roce 2018/2019 1. ročník 26 žáků. 
 
Zapsaní žáci podle místa trvalého bydliště:  
Lipůvka  16 žáků  
Svinošice  5 žáků  
Újezd u ČH  3 žáci  
Šebrov - Kateřina 1 žák  
Lažany 7 žáků 
Malá Lhota 1 žák 
Brno 1 žák 
 
 

 
 
 



18 
 

4.2. Přijímací řízení na střední školy 

Přehled SŠ a SOU – IX. třída (17 žáků) 
 

Škola Počet  Obor 

OA a SŠ zdrav. Blansko 2 Obchodní akademie 

SŠ průmyslová stavební Brno 1 stavebnictví 

Gymnázium Blansko 2  

SŠ pedagogická Brno 1 předškolní a mimoškolní pedagogika 

SŠ průmyslová a Vyšší odborná 
Brno  

1 Strojírenství – počítačová grafika a 
průmyslový design 

Konzervatoř Brno 1 hudebně dramatické umění 

SŠ technická a gastronomická 
Blansko 

1 Mechanik - seřizovač 

SŠ informatiky, poštovnictví a 
finančnictví Brno 

2 Telekomunikace – mobilní aplikace 

SŠ chemická Brno 1 aplikovaná chemie 

Gymnázium Brno, Daňka 1 sportovní třída 

SŠ Charbulova Brno 3 Kuchař-číšník, cukrář 3-letý UO 

SŠ Masarykova Letovice 1 Nábytkář a dřevařská výroba – 3-letý 
UO s M 

 
 
Gymnázium - z páté třídy – 1 žákyně, ze sedmé třídy -  2 žákyně (všechny byly přijaty) 
  



19 
 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků k 30. 6. 2018 
 

Kvalitní vzdělávací výsledky byly dosaženy díky dlouhodobé, koncepční a svědomité práci celého 
pedagogického kolektivu, díky zájmu učitelů o další vzdělávání pedagogických pracovníků 
a práci s žáky mimo vyučování. 
 

5.1. Přehled o prospěchu - I. stupeň ZŠ 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s vyzn. Neprospělo Opakují 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

I. 22 22 0 0 22 22 0 0 0 0 

II.  30 30 1 3 29 27 0 0 0 0 

III.  28 28 0 2 28 26 0 0 0 0 

IV. A 18 18 9 9 9 9 0 0 0 0 

IV. B 21 20 5 6 16 13 0 1 0 0 

V.  27 27 6 4 21 23 0 0 0 0 

Celkem 146 145 21 24 125 120 0 1 0 0 

 
 

 
 
 

0

3

6

9

12

15

18

21

24

27

30

I. II. III. IV.A IV.B V.

Přehled o prospěchu 1. stupeň 1. pololetí 

Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo Opakují



20 
 

 
 
 

5.2. Přehled o prospěchu - II. stupeň ZŠ 

 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s vyzn. Neprospělo Opakují 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI. A 16 16 6 6 10 10 0 0 0 0 

VI. B 16 16 14 15 2 1 0 0 0 0 

VII. 25 24 15 16 8 8 2 0 0 0 

VIII. 19 19 11 13 7 6 1 0 0 0 

IX. 17 17 9 9 8 8 0 0 0 0 

Celkem 93 92 55 59 35 33 3 0 0 0 

 
 

0

3

6

9

12

15

18

21

24

27

30

I. II. III. IV.A IV.B V.

Přehled o prospěchu 1. stupeň 2. pololetí 

Prospělo Prospělo s vyzn. Neprospělo Opakují



21 
 

 

 
 

 
Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním na I. stupni představuje v I. pololetí 86 %, prospělo 
na I. stupni činí 14% a 0 % žáků na I. stupni neprospělo.  
Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním na II. stupni představuje v I. pololetí 38 %, prospělo 
na II. stupni činí 59% a 3% žáků na II. stupni neprospělo.  

 
Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním na I. stupni představuje v II. pololetí 83 %, prospělo 
na I. stupni činí 16,0% a 1,0 % žáků na I. stupni neprospělo.  
Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním na II. stupni představuje v II. pololetí 36 %, prospělo 
na II. stupni činí 64 % a 0 % žáků na II. stupni neprospělo.  
 
Nejlepší průměr na I. stupni měla v prvním pololetí I. třída – s průměrem 1,01 a na II. stupni se 
stejným průměrem 1,47 se shodně umístily třídy VI. A a VIII. Celkový průměr byl 1,40. 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

VI. A VI. B VII. VIII. IX.

Přehled o prospěchu 2. stupeň 1. pololetí 

Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo Opakují

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

VI. A VI. B VII. VIII. IX.

Přehled o prospěchu 2. stupeň 2. pololetí 

Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo Opakují



22 
 

Nejlepší průměr na I. stupni měla v druhém pololetí I. třída – s průměrem 1,03 a na II. stupni VI. 
A třída – s průměrem 1,46. Celkový průměr byl 1,43. 

 

5.3. Přehled o chování - I. stupeň 

 

Třída Počet žáků Pochvaly ŘŠ Pochvaly TU Napomen. 
TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 
I. 22 22 0 0 3 4 0 0 0 0 0 0 
II.  30 30 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 
III.  28 28 0 2 0 3 0 0 0 0 0 0 
IV. A 18 18 0 0 0 0 5 10 3 2 0 0 
IV. B 21 20 0 0 0 2 0 2 0 2 0 0 
V. A 27 27 0 1 5 3 3 2 2 0 0 0 
Celke

m 

146 145 0 3 8 20 8 14 5 4 0 0 

5.4. Přehled o chování - II. stupeň 

 

Třída Počet žáků Pochvaly ŘŠ Pochvaly TU Napomen. 
TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI. A 16 16 0 0 0 0 3 2 0 2 0 0 

VI. B 16 16 0 0 0 0 9 4 1 0 0 0 

VII. 25 24 0 0 0 0 9 4 2 4 1 2 

VIII. 19 19 0 1 0 5 0 0 0 1 0 0 

IX. 17 17 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

Celke

mm 

93 92 0 1 0 5 21 10 3 8 1 2 

 
 

5.5. Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet 
omluvených 

hodin 

Průměr 
omluvených 

hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

 I. II. I. II. I. II. I. II. 
1. stupeň 3792 4971 25,75 32,07 0 0 0 0 

2. stupeň 3617 6547 38,32 71,16 0 0 0 0 
Celkem 7409 11518 36,15 52,62 0 0 0 0 

 



23 
 

 
 
 

 
  

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

5500

6000

6500

7000

7500

8000

1. pololetí 2. pololetí

Omluvené hodiny 

1. stupeň 2. stupeň

0

10

20

30

40

50

60

70

80

1. pololetí 2. pololetí

Průměr omluvených hodin 
na žáka 

1. stupeň 2. stupeň



24 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 

6.1. Dlouhodobé cíle 

Prevence rizikového chování u dětí je zaměřena na předcházení těmto jevům:  

 drogová závislost, alkoholismus a kouření, a onemocnění HIV/ AIDS a další infekční 
onemocnění související s užíváním návykových látek 

 virtuální drogy (počítače, televize, video, internet) 

 šikanování a ubližování, kyberšikana 

 vandalismus a další formy násilného chování 

 záškoláctví 

 krádeže osobních věcí 

 rasismus, xenofobie 

 kriminalita a delikvence 

 závislost na politickém a náboženském extremismu 

 netolismus (virtuální drogy) a patologické hráčství (gambling) 
 
Dále se prevence zaměřuje na rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech: 

- týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání 
- ohrožování mravní výchovy mládeže 
- poruch příjmu potravy (bulimie, anorexie) 
- domácího násilí 

 
Další cíle: 

 Dobrá informovanost všech žáků školy v oblasti rizikového chování – představení 
metodika prevence v jednotlivých třídách, žáci byli seznámeni s umístěním nástěnky 
prevence a schránky důvěry. 

 Systematická výuka a výchova žáků ke zdravému životnímu stylu – akce Zdravá pětka, 
Zdravé zuby. 

 Vytvoření dostatečného zázemí k trávení volného času v prostorách školy – nabídka 
kroužků školního klubu, výuka ZUŠ v prostorách školy. 

 Zapojení celého pedagogického sboru školy do systému prevence – zavedení 
pravidelného informování metodika prevence třídními učiteli.   

 Aktivní spolupráce s rodiči žáků a dalšími organizacemi podporujícími prevenci – řešena 
podezření na šikanu ve 4. a 5. třídě s třídními učiteli, OSPOD ani Policie ČR v uplynulém 
školním roce kontaktováni nebyli. 

 

6.2. Krátkodobé cíle 

 Všechny plánované cíle byly zrealizovány kromě preventivního programu společnosti 
Podané ruce, u něhož se změnily podmínky, program měl být původně bezplatný a v 
menším časovém rozsahu – jednalo se program Hra na hraně pro žáky 9. třídy. 



25 
 

 V září byl vyhodnocen MPP z předchozího školního roku a vypracován MPP nový, pod 
názvem Preventivní program školy, tedy s novou zkratkou PPŠ. 

 Metodička prevence se dvakrát zúčastnila okresního setkání metodiků prevence, na 
nichž proběhla školení na témata klima třídy a kyberšikana.  

 Vedla pravidelné informační návratky o dění v třídních kolektivech, jejichž ukládání 
umožňuje sledovat problémy v jednotlivých kolektivech i v časovém horizontu několika 
let bez ohledu na změnu třídního učitele. Dále vedla deník metodika prevence. 

 V průběhu 1. pololetí pomáhala ředitelce organizovat programy z projektu Bezpečné 
klima, dotované na krajské úrovni, podílela se na jejich vyhodnocování. Jednalo se o 
adaptační kurz pro 6. třídy, jehož se zúčastnila, a celodenní programy pro všechny třídy 
školy realizované společností Jules a Jim. 

 Účastnila se s ostatními kolegy školení pro celou sborovnu Vedení třídnických hodin, jež 
bylo rovněž součástí tohoto projektu. 

 Podílela se na řešení všech aktuálních problémů týkajících se prevence, jednalo v jedné 
třídě o kouření a vandalismus, v jedné o sebepoškozování a v jedné o jednání, které by 
mohlo vést k šikaně, ve všech případech s velkou podporou a pomocí třídních učitelek.  

 V průběhu roku jsme získali podnět k zapojení se do projektu Nenech to být a přihlášení 
do České asociace školních metodiků prevence. Do obojího jsme se registrovali v dubnu. 
Tyto cíle tedy v PPŠ  původně stanoveny nebyly.  

 

6.3. Pravidelná činnost metodika prevence 

 kontrola schránky důvěry – řešen obsah tří sdělení 

 četba odebíraného časopisu Prevence, jeho archivace 

 po všech preventivních programech zjišťována od žáků či vyučujících zpětná vazba – 
archivace 

 po domluvě konzultace – veden rozhovor s jedním žákem na jeho žádost o jeho 
nepříznivé situaci v rodině 

 okamžité řešení krizových situací – letos po jednom případu kouření, šikana, 
vandalismus, sebepoškozování, vše v počátečním stadiu, bez následků, pouze v jednom 
případě s kázeňskými opatřeními 

 pravidelné schůzky a koordinace činnosti v rámci školního poradenského pracoviště 
 

6.4. Akce primární prevence pro žáky ve školním roce 2017/2018 

 

Datum Název akce Realizátor Třída Časová 
dotace 

6. – 8. 9. Adaptační kurz pro VI. třídy,  Podané ruce o. p. 
s. 

VI. A, VI. 
B 

2 x 6 
hod. 

9. 10. Když se řekne sex  školské zařízení 
Lipka 

VIII. a IX.  3 hod. 

16. 11. Já a moje třída Jules a Jim, o. s. I., II., III., 
a V. 

4 x 4 
hod. 



26 
 

8. 12. Já a moje třída Jules a Jim, o. s. IV. A a 
IV. B 

4 hod. 

8. 12. Já a moje třída Jules a Jim, o. s. IV. A a 
IV. B 

6 hod. 

8. 12. Šikana, kyberšikana Jules a Jim, o. s. VII.  6 hod. 

8. 12. Partnerské vztahy Jules a Jim, o. s. VIII. 6 hod. 

8. 12. Příprava na život po ZŠ Jules a Jim, o. s. IX. 6 hod. 

26. 4. „Ne(alko)“ Podané ruce o. p. 
s. 

IV.A, 
IV.B a V. 

3 x 2 
hod. 

 
 
 
  



27 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
(DVPP) 

 
 
Celkové náklady na DVPP pedagogických pracovníků ve školním roce 2017/2018 činily celkem 
38 811,00 Kč (z toho 31 250,00 Kč ze státního rozpočtu, 5 890,00 Kč z ESF a 1 671,00 Kč z 
provozních prostředků). 
 

Zaměstnanec Název akce 

Antonovičová Marcela Studium Koordinátor ŠVP (ukončeno 4. 12. 
2017) 

Klangová Bohumila Studium Koordinátor ICT (ukončeno 27. 1. 2018) 

Klapalová Barbora Studium Koordinátor EVVO  

Jízdná Gabriela Čteme a píšeme s Agátou (seminář) 

Vostálová Alena Čteme a píšeme s Agátou (2 semináře) 

Černá Martina Školení výchovných poradců 

Černá Martina Školení výchovných poradců - legislativa 

Baláčová Marie, Kašparcová Lucie, 
Karbanová Petra 

Seminář vychovatelů v Boskovicích 

Černá Martina Efektivní komunikace aneb jak se domluvit 
(seminář) 

Antonovičová Marcela Využití INSPIS ŠVP 

Klapalová Barbora Konference KONEV 

Králová Kateřina Školení metodiků prevence 

Vaněrková Jitka Žák s potřebou PO1 (seminář) 

Karlíčková Eva Aktuální stav školské legislativy (seminář) 

všichni (mimo Bartové a Jízdné) Třídnická hodina (projektové školení) 

Vostálová Alena Čtenářská gramotnost (seminář) 

Karlíčková Eva "Nebojte se GDPR" (školení) 

Vostálová Alena Práce s diferencovanou třídou (seminář) 

Černá Martina, Jízdná Gabriela  Učíme se společně (seminář) 

Fojtová Miroslava  Práce s diferencovanou třídou (seminář) 

Martinková Martina Vyjmenovaná slova, slovní druhy (seminář) 

Kašpárková Daniela Seminář e-Twwinning 

Kašparcová Lucie Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve 
výuce (seminář) 

Králová Kateřina Čtenářská gramotnost (seminář) 

Antonovičová Marcela Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole 
(seminář) 

Martinková Martina Posouzení vývoje čtení a psaní na I. stupni 
(seminář) 



28 
 

Přibylová Jitka Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve 
výuce (seminář) 

Staroštík Jan Bezpečně na internetu ... (seminář) 

Černá Martina Školení VP 

Sotolářová Kateřina 
 

Role školního  spec. pedagoga. v systému 
poradenských služeb ve škole (seminář) 

Klangová Bohumila Tisk vysvědčení v systému dm Software 
(seminář) 

Karlíčková Eva Změna financování regionálního školství 
(školení) 

 
 
  



29 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Školu, její činnost, úspěchy a informace pro rodiče i veřejnost uveřejňujeme pravidelně 
v místním „Zpravodaji“ a na webových stránkách školy (www.zslipuvka.cz). 
 

8.1. Výsledky v soutěžích 

Žáci školy se v průběhu školního roku 2017/2018 zúčastnili řady různě zaměřených soutěží 
a olympiád: 
 
Školní soutěže 
 

třída Jméno žáka Název soutěže - úspěch 

IX. Ondřej Toman  Dějepisná olympiáda – 1. místo (účast 

v OK) 

IX. Jakub Toman Dějepisná olympiáda – 2. místo (účast 

v OK) 

IX. Monika Svánovská Dějepisná olympiáda – 3. místo 

IX. Kateřina Doleželová Olympiáda v českém jazyce – 1. místo 

IX. Kristýna Burantová Olympiáda v českém jazyce – 2. místo 

IX. Monika Svánovská  Olympiáda v českém jazyce – 3. místo 

IX. Jakub Toman  Přírodovědný klokan – 1. místo 

IX. Kateřina Doleželová  Přírodovědný klokan – 2. místo 

VIII./IX. Julie Matylda Jankůj, Lucie 

Šmardová 
 Přírodovědný klokan – 3. místo 

VI. A Natálie Silva de Oliviera  Zeměpisná olympiáda – 1. místo kat. 
A  

VII. Jakub Janíček  Zeměpisná olympiáda – 1. místo kat. 
B ŠK 

IX. Kateřina Doleželová  Zeměpisná olympiáda – 1. místo kat. 
C ŠK 

VI. A, VII. Radim Bartoš, Michaela Kořínková  Bobřík Informatiky, kategorie 

Benjamín – 1. místo 

VI. B Dominik Zámečník  Bobřík Informatiky, kategorie 

Benjamín – 2. místo 

VII. Pavel Kocman  Bobřík Informatiky, kategorie 

Benjamín – 3. místo 

VIII. Matěj Hrůza  Bobřík Informatiky, kategorie Kadet 

– 1. místo 

IX. Martin Sedláček Bobřík Informatiky, kategorie Kadet – 

2. místo 

http://www.zslipuvka.cz/


30 
 

VIII. Julie Matylda Jankůj  Bobřík Informatiky, kategorie Kadet 

– 3. místo 

II., IV.B, 

VI.B, VIII. 
Anna Alešová , Adéla Vitouchová , 
Aleš Sáňka, Michaela Mikulicová 

 

Školní vánoční soutěž v SUDOKU  

VII. Matyáš Kotlán ze 7. ročníku Pythagoriáda – úspěšný řešitel 

V. Barbora Vintrlíková Pythagoriáda – úspěšný řešitel 

V. Natálie Košťálová Pythagoriáda – úspěšný řešitel 

V. Anežka Svobodová Pythagoriáda – úspěšný řešitel 

V. Richard Nikel Pythagoriáda – úspěšný řešitel 

VIII. Hana Nebojsová Biologická olympiáda  - 1. místo 

I. Jan Kubát Recitační soutěž I. st. – 1. místo (kat. 

1. roč.) 

I. Michaela Orlovská Recitační soutěž I. st. – 2. místo (kat. 

1. roč.) 

I. Anna Kubicová 
 

Recitační soutěž I. st. – 3. místo (kat. 

1. roč.) 

III. Ondřej Petrásek Recitační soutěž I. st. – 1. místo (kat. 

2. – 3. r.) 

II. Václav Zorník Recitační soutěž I. st. – 2. místo (kat. 

2. – 3. r.) 

III. Šimon Adolf Recitační soutěž I. st. – 3. místo (kat. 

2. – 3. r.) 

V. Richard Kyzlink Recitační soutěž I. st. – 1. místo (kat. 

4. – 5. r.) 

IV. A Alexa Pluhařová Recitační soutěž I. st. – 2. místo (kat. 

4. – 5. r.) 

V. Martina Štefanová 
 

Recitační soutěž I. st. – 3. místo (kat. 

4. – 5. r.) 

VII. Asja Pluhařová 
 

Recitační soutěž II. st. . – 1. místo 

(kat. 6. – 7. r.) 

VII. Michal Tesař Recitační soutěž II. st. – 2. místo (kat. 

6. – 7. r.) 

VII. Vendula Lachová Recitační soutěž II. st.  – 3. místo (kat. 

6. – 7. r.) 

VIII. Hana Nebojsová Recitační soutěž II. st. . – 1. místo 

(kat. 8. – 9. r.) 

VIII. Michaela Mikulicová 
 

Recitační soutěž II. st. – 2. místo (kat. 

8. – 9. r.) 

IX. Natálie Páleníková Konverzační soutěž v angličtině – 1. 

místo 

IX. Kateřina Doleželová Konverzační soutěž v angličtině – 2. 

místo 

IX. Kristýna Burantová Konverzační soutěž v angličtině – 2. 



31 
 

místo 

IX. Ondřej Toman Konverzační soutěž v angličtině – 3. 

místo 

III. Nikol Fardová Matematický klokan Cvrček 1. místo 

III. Viola Ševečková Matematický klokan Cvrček 2. místo 

III. Filip Nowak Matematický klokan Cvrček 3. místo 

V. Adéla Škarohlídová Matematický klokan Klokánek 1. 
místo 

V. Barbora Vintrlíková Matematický klokan Klokánek 2. 
místo 

V. Natálie Košťálová Matematický klokan Klokánek 3. 
místo 

VI. B Dominik Zámečník Matematický klokan Benjamín 1. 
místo 

VII. Michal Tesař Matematický klokan Benjamín 2. 
místo 

VI. B Linda Marie Popovičová Matematický klokan Benjamín 3. 
místo 

VIII. Mojmír Váňa Matematický klokan Kadet 1. místo 

IX. Monika Svánovská Matematický klokan Kadet 2. místo 

VIII. Jakub Mušálek Matematický klokan Kadet 3. místo 

 

 

Okresní soutěže 
 
 

třída Jméno žáka Název soutěže - úspěch 

VI. A Natálie Silva de Oliviera  Zeměpisná olympiáda, kategorie A – 
6. místo 

VII. Jakub Janíček  Zeměpisná olympiáda, kategorie B – 
9. místo 

IX. Kateřina Doleželová Zeměpisná olympiáda, kategorie C – 
12. místo 

IX. Ondřej Toman Dějepisná olympiáda, 23. místo 

VII. – IX. M. Svánovská, M. Hrůza, J. M. 
Jankůj, 

H. Nebojsová  a M. Kotlán 

OK Přírodovědná soutěž 

v Gymnáziu Blansko -  6. místo 

IX. Ondřej Toman  Technická olympiáda (Blansko) – 4. 

místo 

IX. Rostislav Kořínek  Technická olympiáda (Blansko) – 8. 

místo 

IX. M. Kopecký, R. Kořínek, J. a T. Dřevo - materiál budoucnosti na 



32 
 

Stejskalovi, J. a O. Tomanovi Masarykově střední škole 
v Letovicích – 13. místo 

VI.AB – VII. Výběr chlapci Turnaj ve florbalu – nepostoupili do 

OK 

I. – IV. AB Výběr Turnaj v miniházené  (celkově 2 x 4. 

místo a 2 x 5.  místo) 

  Recitační soutěž O lysické sluníčko – 

bez umístění 

  Recitační soutěž v Adamově – bez 

umístění 

IX. Michal Kopecký Kunštátská laťka – 9. místo 

VI. A Tomáš Buňka  Matematická olympiáda – 5. místo 

VII. Matyáš Kotlán  Pythagoriáda – 5. místo 

VI. a VII. Výběr Přehazovaná  ml. dívky – 

nepostoupily do OK 

VIII. a IX. Výběr Přehazovaná st. dívky – nepostoupily 

do OK 

IV. AB, V. K. Sedláčková, R. Kyzlink, T. Ďásek, 
N. Kolářová, D. Příborský, Š Henek, J. 
Hury, M. Racek, V. Juráň, D. Simon, 

O. Beran, J. a M. Novosádovi 

 Vybíjená – 4. místo 

I. stupeň Jan Kubát, Šimon Kolář, Jakub 
Kornia, Šimon Juráň, Kateřina 
Rybová, Klára Hodaňová, Klára 
Podrazilová, Stella Hanzlíčková, 

Mikuláš Racek, Jiří Hury, Karolína 
Kopečná, Berenika Blašková, 

Štěpánka Hrůzová, Agáta 
Homolková, Šimon Henek a Ríša 

Kyzlink. 
 

 Štafetový pohár – celkově 2. místo 

III. Katka Rybová  
 

Štafetový pohár –1. místo  skok z 
místa ml. ž. 

V. Richard Kyzlink  Štafetový pohár –1. místo  skok 
z místa st. ž. 

III. Klára Hodaňová  Štafetový pohár –2. místo  skok z 
místa ml. ž. 

V. Agáta Homolková  Štafetový pohár –2. místo  skok 
z místa st. ž. 

II. Šimon Juráň  Štafetový pohár – 2. místo hod 

medicinbalem ml. ž.  

V. 

 
Richard Kyzlink Štafetový pohár – 2. místo hod 

medicinbalem st. ž.  

VII. Michal Tesař  Pohár rozhlasu – 2. místo v hodu 

kriketovým míčkem 



33 
 

VI. B Martin Ševčík Pohár rozhlasu – 4. místo v běhu na 

60 m 

IX. Michal Kopecký Pohár rozhlasu – 4. místo ve skoku 

vysokém 

IX. Ondřej Toman Pohár rozhlasu – 4. místo ve vrhu 

koulí 

VI. AB Výběr  Minikopaná – nepostoupili do OK 

I. – III. K. Hodaňová, Š. Svoboda, Š. Kolář, J. 
Kubát, O. Buchta, O. Petrásek, M. 

Jelínek, M. Košťál, J. Kornia, V. Kšica 

 Mc Donald´s Cup – 4. místo  

IV. AB, V. výběr Mc Donald´s Cup – nepostoupili do 
OK 

VIII. Hana Nebojsová Biologická olympiáda – 4. místo 
KK Biologická olympiáda – 20. místo 

IV. AB Dvě družstva Maják – 10. a 14. místo 

III. Rybová, Hodaňová, Horáčková Atletická soutěž O pohár krále Jiřího 
– 2. místo ve čtyřboji ml. žákyň 

IV. B, V. Racek, Hury, Kyzlink Atletická soutěž O pohár krále Jiřího 
– 2. místo ve čtyřboji st. žáků 

V. Kateřina Sedláčková Atletická soutěž O pohár krále Jiřího 
–2. místo hod kriketovým míčkem 

III. Kateřina Rybová Atletická soutěž O pohár krále Jiřího 
- 2. místo 50 m , 2. místo skok daleký 

V. Richard Kyzlink Atletická soutěž O pohár krále Jiřího 
– 2. místo skok daleký 

V. Agáta Homolková Atletická soutěž O pohár krále Jiřího 
- 3. místo 600 m 

VII. Denisa Křížová Okresní výtvarná soutěž Břeclav – 

Myslivost – 1. místo 

VII. Asja Pluhařová Okresní výtvarná soutěž Břeclav – 

Myslivost – 2. místo 

VII. Michaela Kořínková Okresní výtvarná soutěž Břeclav – 

Myslivost – 3. místo 

VII. Jindřich Škarohlíd Okresní výtvarná soutěž Blansko – 

Požární ochrana očima dětí 2. místo 

V. Anežka Svobodová OK Pythagoriáda – 4. místo 

III. Matěj Šrámek OK literární soutěže Požární ochrana 

očima dětí 3. místo 

KK literární a výtvarné soutěže  

Požární ochrana očima dětí 2. 

místo 

III. Nikol Fardová Matematický klokan, kategorie 

Cvrček – 2. místo na okrese Blansko 

II. st. Ambrožová A., Dvořáčková D., 

Hellerová B. N., Simonová, 

Turnaj v minikopané – 2. místo, 

Boskovice 



34 
 

ŠmardováL., Křenková, Mikulicová, 

Petrásková, Pařízková 

 

 

8.2.   Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 

Třída Název akce Datum 

VI.   Adaptační kurz (Podané ruce) 
 

6. – 8. 9. 

VIII. – IX. Exkurze Polička 
 

19. 9. 

II. st. Den jazyků, anglické divadlo 22. 9. 

I. st. Den jazyků, anglické divadlo 22. 9. 

I. – IX. Branný den 27. 9. 

V. – VI.AB Divadelní představení Bratři Lví srdce, divadlo 

Polárka 

4. 10. 

VIII. – IX. Environmentální výukový program "Když se 

řekne sex", Brno 

9. 10. 

IV. AB Dopravní hřiště, Blansko 11. 10. 

IV. AB Divadelní představení Ferda Mravenec, Divadlo 

BP Brno 

16. 10. 

I. stupeň Drakiáda a podzimní hrátky se zvířátky 16. 10. 

I. – II. Divadelní představení Hrátky na pohádku, 

Blansko 

18. 10. 

VI. AB Exkurze Zahradnictví Šebrov 

 

24. 10. 

ŠD Halloween ve ŠD 26. 10. 

VI. AB, VII. Exkurze Anthropos Brno 31. 10. 

VIII. a IX. Přednáška Tajemství paragrafů 2. 11. 

I. stupeň Barevné pátky listopad 

V. – IX. Bobřík informatiky 7., 8. 11. 

VI. AB Exkurze Technické muzeum v Brně 7. 11. 

I., II., III. a V. Projektový den k primární prevenci 16. 11. 

I. – II. Planetárium „Vzhůru nohama“ 20. 11. 

II., III. Plavecký výcvik (10 lekcí) listopad - leden 

III., IV.AB, V. Planetárium „Země v pohybu“ 30. 11. 

 Vánoční výstava, dílna a jarmark 1. 12. 

I. – IX. Mikulášská nadílka 5. 12. 



35 
 

I., II., III. Projekt „Zdraví dětem“ 8. 12. 

IV.AB, VI.AB 

– IX. 

Projektový den k primární prevenci 8. 12. 

IV. AB Návštěva Wellness Kuřim 19. 12. 

IX. Vánoční Brno 19. 12. 

I. Pasování prvňáčků na čtenáře 20. 12. 

I. – IX. Vánoční akademie 21. a 22. 12. 

VIII. a IX. tř. Vystoupení Pernštejnů, Staré pověsti české 10. 1. 

I. – IX. Výukový program „Tonda OBAL na cestách“ 12. 1. 

I. – IX. Vitamínový den 25. 1. 

VII. Lyžařský výcvikový kurz Ostružná 28. 1. – 2. 2. 

ŠD Pyžamová a plyšová párty 28. 1. 

I. – IX. Olympijský festival Brno 13. 2. 

ŠD Pruhovaný den 19. 2. 

III. – V. Divadelní představení Tři mušketýři, Divadlo BP 1. 3. 

ŠD a I. st. Maškarní karneval 11. 3. 

VIII. a IX. Exkurze Kartografické centrum Velké Opatovice 

a židovské město Boskovice 

22. 3. 

I. st. Noc s Andersenem 23. 3. 

 Velikonoční dílna a jarmark 28. 3. 

VII., VIII. Divadelní představení Kabaret Nohavica, Brno 6. 4. 

I. st. Vida Brno 12. 4. 

I. st. Den Země  VP Rezekvítek 20. 4. 

VI. a VII. Den Země – Soupsko-šošůvské jeskyně 20. 4. 

IV. AB, V. Preventivní program „Ne alko“ 25. 4. 

VII., VIII. Exkurze Porta coeli a Bible kralická 26. 4. 

VIII. a IX. Den Země – Dům přírody Moravský kras 27. 4. 

ŠD Čarodějnický den 30. 4. 

VI. a IX. Exkurze Praha 3. 5. 

VIII. Školní výlet Moravský kras (Obůrka) 22. - 24. 5. 

III. Výstava „Dobrodružné ilustrace s Foglarem“ 25. 5. 

IX. Školní výlet Beskydy (Rožnov pod Radhoštěm) 29. – 31.. 5. 

I., II., III. Divadelní představení Princezna se zlatou 

hvězdou na čele, Blansko 

30. 5. 

ŠD Hravý cyklista 31. 5. 



36 
 

VI. AB Divadelní představení Kytice, Brno 31. 5. 

III., IV.B, V. Škola v přírodě Medlov 4. - 8. 6. 

VI. B Školní výlet Bohuslavice, Telč 4.- 5. 6. 

VII. Školní výlet Náchod, Babiččino údolí 5.- 6. 6. 

I., II., IV. A Škola v přírodě Medlov 11. – 15. 6. 

VIII. Úřad práce Blansko a Podané ruce 21. 6. 

 
 

8.3.  Web školy 

Adaptační kurz 
 
Tento kurz byl jednou ze tří částí projektu „Bezpečné klima“. Součástí tohoto projektu bude 
také Projektový den pro všechny třídy školy a školení pro celý pedagogický sbor - Třídnické 
hodiny. Kurz byl realizován formou pobytovou, a to v rekreačním zařízení ATC Olšovec 
Jedovnice v termínu 6. – 8. září 2017. Zúčastnilo se jej všech 32 žáků třídy VI.A a VI.B, 
pedagogický doprovod tvořily třídní učitelky Mgr. Martina Černá a PaedDr. Bente Bartová a 
metodička prevence Mgr. Kateřina Králová. Cílem kurzu bylo vést žáky ke spolupráci a vzájemné 
toleranci. 
Kromě našich pedagogů zajišťovali program externí lektoři společnosti Podané ruce. Kurz byl 
velmi přínosný nejen pro žáky, ale i třídní učitele a metodika prevence, kteří získali díky 
přítomnosti na činnostech s lektory a pozorování chování žáků cenné informace o rýsujícím se 
klimatu ve třídě a vztazích mezi žáky.  
 

 
 

 
 
 
Drakiáda a Podzimní den se zvířátky 
 
V pondělí 16. 10. 2017 se na školní zahradě sešlo na 80 dětí i se svými rodiči, aby si opět po roce 
aktivně užili slunné podzimní odpoledne. Tentokrát se do přípravy opravdu se zaujetím vrhli žáci 



37 
 

5. třídy, kteří přivedli svoje domácí mazlíčky. Ukázali tak, že jde opravdu o širokou škálu zvířat, 
která tu byla v zastoupení několika pejsků, křečků, králíků, morčat či osmáků. Přehlídku ovšem 
zpestřovaly také druhy jako sklípkan, korálovka, vodní i suchozemská želva, šnek africký, 
andulka a různobarevné rybičky. Soutěžící si poměřili svoje síly v různých vědomostních 
a sportovních disciplínách včetně pouštění draků. Za svůj výkon si nakonec každý kromě 
sladké odměny mohl opéct špekáček, případně získat některou z hodnotných cen. 
  

 
 
 
Den stromů 
 
V pátek 20. října jsme na škole během celého dne slavili Den stromů. Vyzdobili jsme školu a 
třídy a téma stromů se prolínalo i učivem v jednotlivých vyučovacích předmětech. Vyráběli jsme 
stromy z hlíny i papíru, zjistili jsme, jaký je náš národní strom, počítali jsme výšku a obvod 
stromů a slovní úlohy o stromech na Pythagorovu větu. Chtěli jsme tak oslavit den, který slaví 
většina světa a má připomenout význam a důležitost stromů, na kterou občas zapomínáme. 

 
 
 



38 
 

Exkurze do Anthroposu 
 
V úterý 31. října se žáci 6. a 7. ročníku zúčastnili exkurze do pavilonu Anthropos v Brně. Zde 
navštívili interaktivní výstavu zaměřenou na neandrtálce. Žáci se díky odbornému výkladu 
dozvěděli spoustu zajímavých informací o způsobu života v pravěku, antropologickém vývoji 
neandrtálců a výrobě pravěkých nástrojů. Navíc si zde mohli vyzkoušet práci s nástroji z 
pazourků nebo osahat repliku lebky neandrtálce. Ke konci programu bylo zařazeno i poznávání 
bylin (neandertálci se pomocí bylin dokázali léčit) a prvky dramatické výchovy, kdy děti ve 
skupinkách předváděly výjevy ze života neandertálců. Kromě výše zmíněné expozice navštívili 
žáci i výstavu obrazů Zdeňka Buriana, zobrazujících výjevy ze života pralidí či rekonstrukce 
dávno vymřelých zvířat a předků člověka. Exkurze byla velmi příjemnou změnou oproti běžné 
výuce dějepisu, kterou si všichni náležitě užili. 
 
Barevné pátky 
 
 

 
 
Mikulášská nadílka proběhla tradičně pod taktovkou deváťáků 
 

 



39 
 

Vánoční besídka 
 
Dne 21. 12. 2017 mohly děti, které poctivě nacvičovaly svá vystoupení, předvést před svými 
spolužáky a před veřejností výsledky své práce. Sál OÚ byl zaplněn do posledního místečka a 
všichni účinkující byli odměněni potleskem. Tato tradiční akce přispívá výrazně k prezentaci 
školy na veřejnosti.  

 
 
 
Sbírka pro dětský domov Vranov 
 
V pondělí 4. 12. jsme předali čtyři bedny sladkostí a jednu ovoce dětem v  DD Vranov.                                                               
Všem děkujeme za podporu této charitativní akce.                            
 
Lyžařský výcvik 2018  
 

 
 



40 
 

Noc s Andersenem 
 
V pátek 23. 3. 2018 se 138 žáků I. stupně zúčastnilo mezinárodní akce Noc s Andersenem. Tento 
18. ročník byl věnován dvěma výročím: 
- I. a II. třída nocovala s programem zaměřeným na Josefa Čapka a jeho „Povídání o pejskovi a 
kočičce“. 
- III. až V. třída se věnovala J. Foglarovi a „Rychlým šípům“, což zakončila večerní hra „Vylušti 
záhadu hlavolamu“. 
Pro všechny děti bylo připraveno promítání diapozitivů, výroba „lucerny“, káči nebo zoetropu a 
beseda s panem spisovatelem a ilustrátorem Pavlem Čechem, který je velkým obdivovatelem 
pana J. Foglara.  Největší radost měly děti z přenocování ve škole.  
 

 
 
Den Země na naší škole 
 
U příležitosti Dne Země, který letos připadl na 20. 4., se žáci prvního stupně zúčastnili 
výukového programu Spolku pro ekologickou výchovu a ochranu přírody Rezekvítek, z. s. Žáci se 
hravou metodou seznamovali s naší přírodou a upevňovali již nabyté vědomosti. Pro žáky 6. a 7. 
ročníku byla připravena exkurze do Sloupsko-šošůvských jeskyní a Muzea Blanenska, kde se 
seznámili s charakterem osídlení člověka a se způsoby ekologického využívání krajiny. Žáci 
osmého a devátého ročníku absolvovali výukový program v Domě přírody Moravského krasu, 
kde se blíže seznámili s geologií, faunou i flórou kraje.  

 



41 
 

 

 
 
 
Velikonoční dílna a jarmark 
 
 

 
 
 
Projekt „Ovoce do škol“ 
 
Již pátým rokem je naše škola zapojená do projektu „Ovoce a zelenina do škol“, který je určený 
žákům základních škol. Cílem projektu je mj. zvýšit oblibu produktů z ovoce a zeleniny, přispět k 
trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit stravovací návyk ve výživě dětí, zlepšit 
zdravotního stav dětí, bojovat proti obezitě a zvrátit klesající spotřebu ovoce a zeleniny. Všichni 
žáci prvního stupně dostávají dvakrát měsíčně zdarma ovoce a zeleninu distribuované 
společností Fruit servis s. r. o. Současně jsme využili nabídky doprovodného programu a pro 



42 
 

žáky objednali tzv. Vitamínový den. Ve třídách byla uspořádaná ochutnávková hodina. Žáci měli 
možnost ochutnat méně obvyklé druhy ovoce a zeleniny v různých úpravách.  
 
 
Klub mladých čtenářů 
 
Žákům na I. stupni jsou pravidelně distribuovány katalogy, ze kterých si mají možnost vybrat a 
objednat nabízené knihy. Objednané knihy si poté za zvýhodněnou cenu kupují přímo ve škole. 
Domníváme se, že touto službou přispíváme ke zvýšení čtenářské gramotnosti žáků a jejich 
kulturnímu rozvoji.  
 
 
Naši úspěšní žáci 1. stupně 
 
Matěj Šrámek ze třetí třídy se spolu s ostatními žáky 1. stupně zúčastnil soutěže Požární 
ochrana očima dětí. Soutěž byla rozdělena na část literární a výtvarnou. Do literární soutěže se 
Matěj zapojil pohádkou „ Staré hasičské auto“ a do výtvarné obrázkem „Hasič v akci“. 
V okresním kole Matěj získal 3. místo za literární práci a postoupil dále do krajského kola. 
V krajském kole se umístil na krásném 2. místě za literární a výtvarnou práci.  
 

 
 
 
Richard Nikel z 5. ročníku získal 1. místo v krajském kole soutěže Požární ochrana očima dětí.  
 
Pěkné umístění se podařilo Nikol Fardové ze třetí třídy v matematické soutěži Klokan 2018.  
 
V kategorii Cvrček získala 2. místo na okrese z celkového počtu řešitelů 922 s počtem 80 
získaných bodů. 



43 
 

 
 
Technická olympiáda 
 
 

 
 
 
Škola v přírodě Medlov   
 
Školy v přírodě se zúčastnily všechny třídy I. stupně, byly rozděleny do dvou kurzů, celkem 
odjelo 131 dětí ze 145, takže účast byla velmi vysoká. Hotel Medlov se nachází v krásném 
prostředí Českomoravské vysočiny uprostřed lesů a v blízkosti rybníka. Dopolední i odpolední 
program byl organizován agenturou WAVE, při kterém byly vždy přítomny učitelky ZŠ Lipůvka. 
Aktivity agentury byly odpovídající věku dětí, byly přiměřeně náročné a dobře zabezpečené. 
 
Školu v přírodě vyhodnotily učitelky jako maximálně přínosné pro celkový rozvoj dětí po stránce 
sociální. Prověřila je po stránce schopnosti komunikovat, začlenit se do kolektivu, po stránce 
soběstačnosti při řešení základních problémů. Děti byly nuceny společně se domlouvat, aby 
dosáhly dobrého výsledku např. při úklidu pokojů i při hrách v přírodě. Děti zažily pocit 
zodpovědnosti za vykonanou práci ve vztahu ke skupině, v níž pracovaly ze zcela jiného 
pohledu, než je hodnocení známkou.  
 

 
 
 



44 
 

 
 
 

8.4.  Přehled zájmové činnosti 

I. pololetí 
 

1 Název kroužku Vedoucí Počet žáků 

Anglický jazyk Mgr. D. Kašpárková 12 

Badatelský kroužek Mgr. B. Klapalová 11 

Dramatický kroužek Mgr. M. Antonovičová 11 

Dyslektický kroužek 1 Mgr. J. Přibylová 7 

Dyslektický kroužek 2 Mgr. M. Martinková 5 

Dyslektický kroužek 3 Mgr. M. Martinková 5 

Florbal 1 Mgr. R. Strážnická 18 

Florbal 2 Mgr. R. Strážnická 14 

Házená 1 Mgr. G. Jízdná 19 

Házená 2 Mgr. G. Jízdná 24 

Hravé cvičení Mgr. A. Vostálová 24 

Klub zábavné logiky a deskových her Mgr. B. Klangová 12 

Míčové hry Mgr. R. Strážnická 12 

Pěvecký sbor Mgr. K. Králová 30 

Přírodovědně badatelský kroužek 1 Mgr. B. Klangová 13 

Přírodovědně badatelský kroužek 2 Mgr. B. Klangová 12 

Seznámení s PC Mgr. B. Klangová 10 

Vybíjená Mgr. R. Strážnická 20 

Výtvarný ateliér 1 Mgr. M. Černá 10 

Výtvarný ateliér 2 Mgr. M. Černá 15 

Výtvarný ateliér 3 Mgr. M. Černá 15 

 
 

 
 



45 
 

II. pololetí 
 

2 Název kroužku Vedoucí Počet žáků 

Anglický jazyk Mgr. D. Kašpárková 13 

Badatelský kroužek Mgr. J. Boháček 13 

Dyslektický kroužek 1 Mgr. J. Přibylová 8 

Dyslektický kroužek 2 Mgr. M. Martinková 5 

Dyslektický kroužek 3 Mgr. M. Martinková 5 

Florbal 1 Mgr. R. Strážnická 22 

Florbal 2 Mgr. R. Strážnická 14 

Házená 1 Mgr. G. Jízdná 18 

Házená 2 Mgr. G. Jízdná 24 

Hravé cvičení Mgr. A. Vostálová 25 

Klub zábavné logiky a deskových her Mgr. B. Klangová 19 

Pěvecký sbor Mgr. K. Králová 17 

Přírodovědně badatelský kroužek 1 Mgr. B. Klangová 14 

Přírodovědně badatelský kroužek 2 Mgr. B. Klangová 13 

Vybíjená Mgr. R. Strážnická 18 

Výtvarný ateliér 1 Mgr. M. Černá 11 

Výtvarný ateliér 2 Mgr. M. Černá 12 

Výtvarný ateliér 3 Mgr. M. Černá 15 

 
 

8.5. Poradenské služby 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) poskytuje poradenské a konzultační služby žákům, jejich 
zákonným zástupcům a pedagogům. K hlavním cílům patří iniciace aktivit vedoucích k vylepšení 
sociálního klimatu školy – posílení pozitivních vztahů mezi všemi subjekty školy, rozšíření oblastí 
primární prevence a zkvalitnění péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Činnost ŠPP 
zajišťují – výchovná poradkyně, metodička prevence a speciální pedagog. Mezi hlavní oblasti 
činnosti patří: 

1. Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
2. Péče o žáky s neprospěchem a žáky nadané 
3. Problémy se školní docházkou (delší absence, omluvená zákonným zástupce, popř. 

neomluvená absence) 
4. Kariérové poradenství 
5. Prevence sociálně patologických jevů a závadové chování 

V rámci reedukace fungovaly ve škole 3 dyslektické kroužky, na I. stupni probíhaly intervence 
s vyučujícími, především speciálním pedagogem. Na II. stupni žáci se školním neúspěchem 
docházeli na doučování z matematiky, českého a anglického jazyka (projekt MŠMT). 
K datu 14. 6. 2018 bylo ve škole 21 žáků s PO1 (8 žáků mělo vypracovaný PLPP), 9 žáků s PO2 (4 
žáci s IVP, 1 žákyně -sportovně nadaná- 9. třídy na žádost rodičů a doporučení PPP), + žákyně 
s PO3 (s IVP). Ve škole působila 1 asistentka pedagoga ve 4. třídě.  
 



46 
 

Hodnocení IVP a PLPP – V několika případech PLPP neplní svůj účel, stále se potýkáme ze strany 
rodičů (zákonných zástupců) a dítěte s velkým problémem, především s  nedůsledností a 
snahou přesunout odpovědnost za výchovu a studijní výsledky na jinou instituci. 
Během školního roku proběhlo několik sezení s rodiči, především jsme řešili školní neúspěch 
dvou dívek na 1. stupni.  Žákyně 2. třídy se dostavila na přezkoušení- reparát z českého jazyka, 
žákyně 4. třídy se na přezkoušení z českého a anglického jazyka nedostavila. 
 
Díky dobré prevenci, průběžnému sledování s třídními učiteli nebyly řešeny závažnější projevy 
rizikového chování. Pouze v 5. třídě se řešily vztahové problémy, zárodky šikany, které se 
okamžitě prošetřily a situace se okamžitě zklidnila.  
  
 

Třída Integrovaní PO2,3 Vyšetření (stará i nová) PO1 

1. 0 1 

2.  1 0 

3. 0 2 

4. A, B 4 6 

5.  2 2 

6. A, B 1 4 

7. 1 0 

8. 0 4 

9. 1 1 

 
Činnost výchovné poradkyně v oblasti výchovného poradenství byla zaměřena na monitorování 
a intervenci pro žáky a jejich zákonné zástupce v případě výchovných, vzdělávacích i jiných 
problémů (návrhy na vyšetření v PPP nebo jiná odborná vyšetření).       V oblasti kariérového 
poradenství byla činnost VP zaměřena na akce týkající se profesní orientace žáků (burza škol v 
Brně), na informační a poradenskou pomoc pro vycházející žáky a jejich zákonné zástupce 
(výběr vhodné školy a vyplňování přihlášek a zápisových lístků, zpracování výsledků přijímacího 
řízení, na zlepšení komunikace školy a rodiny (konzultační hodiny.  
 
Ve školním roce 2017/2018 jsme spolupracovali s PPP Blansko, Boskovice, Brno - Hybešova, 
Brno - Lesná a SPC Vyškov. 
 

8.6. Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Environmentální výchova na naší škole není vyučována jako samostatný předmět, ale žáci 
se seznamují s jednotlivými tématy v hodinách prvouky, přírodovědy, přírodopisu, chemie, 
zeměpisu, výchovy ke zdraví, pracovních činnostech a výtvarné výchově. 
 
Cíle EVVO byly realizovány ve školním roce 2017/2018 pomocí: 

1. průřezových témat v jednotlivých předmětech 
2. exkurzí, vycházek a besed 
3. účasti v projektu Recyklohraní 
4. škole v přírodě 



47 
 

5. třídění odpadu a sběru papíru 
6. celoškolních projektů 
7. kroužků s environmentální tematikou 

 
Témata environmentální výchovy, na které se v naší škole převážně zaměřujeme: 
 Energie (šetření, využití alternativních zdrojů) 
 Hospodaření s odpady (třídění odpadu) 
 Ochrana přírody, chráněné druhy, chráněné oblasti 
 Ozonová díra 
 Změny klimatu 
 Udržitelný rozvoj 
 Znečistění životního prostředí 
 Globální problémy 

 
Naše škola je zapojena do celorepublikového projektu Recyklohraní – školního programu 
pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění 
a recyklace odpadů. Tento projekt také žákům umožňuje osobní zkušenost se zpětným 
odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Je spojený s osvětovou činností v oblasti 
nakládání s odpady ve školních zařízeních v České republice. 
 
Celoroční aktivity: 

 péče o květiny ve škole, práce na školní zahradě, práce na školních záhonech 
a ve skleníku 

 sběr papíru, třídění odpadu, účast v programu Recyklohraní 

 výroba dekorací z  přírodnin - vánoční a velikonoční dílny 

 přírodovědně-badatelský kroužek, badatelský kroužek 
 
 

Realizované programy s environmentální tematikou 

Název programu datum třída 

Péče o rostliny ve školních interiérech celoročně Všechny třídy 

Branný den 27. 9. 2017 Všechny třídy 

Environmentální program Když se řekne sex 9. 10. 2017 8., 9.ročník 

Den stromů 20. 10. 2017 Všechny třídy 

Exkurze do zahradnictví Šebrov 24. 10. 2017 6.ročník 

Exkurze do Anthroposu 1. 11. 2017 6.r, 7.r 

Planetárium Vzhůru nohama 20. 11. 2017 1.,2. 

Planetárium Země v pohybu 30. 11. 2017 3., 4.,5. r 

Školní kolo Biologické olympiády 16. 2. 2018 Nebojsová Hana 

Vida Brno 12. 3. 2018 6.,7.,zbytek 9. r 

Den Země – program Rezekvítek 20. 4. 2018 1. – 5. r 

Den Země – Sloupsko-Šošůvské jeskyně 20. 4. 2018 6., 7. 

Okresní kolo Biologické olympiády 23. 4. 2018 Nebojsová Hana 



48 
 

Den Země – Dům přírody Moravského Krasu 27. 4. 2018 8., 9. 

Krajské kolo Biologické olympiády 17. 5. 2018 Nebojsová Hana 

Škola v přírodě  4.–8. 6. 2018 3., 4.B, 5. r. 

Přírodovědná soutěž  8. 6. 2018 Výběr 8.,9. 

Škola v přírodě 11.–15. 6. 2018 1.,2.,4.A 

 

8.7. Školní družina 

Školní družina zahájila pravidelný provoz 5. 9. 2017. Celková kapacita školní družiny je 80 dětí. I 
v letošním roce byla otevřena 3 oddělení. První oddělení má kapacitu 28 dětí, druhé oddělení 
27 dětí a třetí 25 dětí. V závěru 1. pololetí se ze ŠD odhlásila Anna Sotolářová ze 4. B a Giulia 
Redl ze 4. B. Na volná místa byli přijati Jan Kubát z 1. třídy a Ondřej Pluskal ze 4. A. 
 
Začátek školního roku byl v duchu seznámení se s prostředím školní družiny, upevňování vztahů 
mezi spolužáky (seznamovací hry) a vytváření pravidel pro ŠD. Vychovatelky se zaměřily na 
rozvoj samostatnosti ve třídě,  šatně i  jídelně. Pěkné a teplé počasí se využilo k poznávání okolí 
školy, rekreačním pobytům venku, míčovým hrám.  
  V měsíci říjnu žáci začali docházet do zájmových útvarů ZŠ Lipůvka. Dětem je umožněn odchod 
do kroužků i následný návrat do školní družiny, což je výhodou pro zaměstnané rodiče.  
 

Ve čtvrtek 12. 10. 2017 nás navštívila ve spolupráci s místní knihovnou a Moravskou zemskou 
knihovnou spisovatelka Zuzana Pospíšilová, která je autorkou spousty dětských knih, které nám 
přivezla ukázat a představit. Děti byly na přednášku pečlivě připraveny, nejen že jsme předem 
četli knihy, ale děti k nim namalovaly i obrázky. Se zájmem naslouchaly a poté následovala 
beseda, během které pokládala paní překladatelka otázky, a za správné odpovědi děti dostaly 
malou odměnu. Akce se vydařila a dětem velice líbila. 
 

  
 
 
 
V pátek 16. 10. 2017 se Školní družina podílela na uskutečnění akce Drakiáda + hrátky se 
zvířátky, kde děti soutěžily o ceny za splněné disciplíny, pouštěly draky a jako odměna byla 
opékání špekáčků. 
 



49 
 

  
 
Ve čtvrtek 26. 10. 2017 během podzimních prázdnin proběhl Halloveen v ŠD o počtu 29 dětí, 
které přišly v různých strašidelných maskách. Během dne jsme si četli strašidelné příběhy, 
vyrobili strašidelná zvířátka a hráli hry, při kterých jsme hledali strašidelné tvory, mumie, atd.  
 

  
 
 
Během listopadu se naše činnost zaměřila na připravovanou Vánoční výstavu s jarmarkem, 
která proběhla 1. 12. 2017.  V našem stánku bylo možné zakoupit za symbolickou cenu různé 
vánoční ozdoby, svícny a věnečky z přírodních materiálů, andílky a hvězdičky ze skleněných 
perliček z Poniklé. 
 

   



50 
 

  
 
 
V úterý 5. 12. 2017 proběhla v ŠD „Čertovská družinka“, kdy děti v čertovských maskách mohly 
plnit různé úkoly, tvořily a nechyběla ani nadílka od Mikuláše. 
 
Nadšení pro vánoční tvoření během adventu dětem setrvalo i nadále, kdy vyráběly různé 
ozdoby na stromeček, vánoční dekorace, přáníčka a dárečky. 
 
Před vánočními prázdninami jsme se společně rozloučili besídkou, tzv. Rolničkovým dnem, kde 
nechyběl ani stromeček, vánoční cukroví, seznamovali jsme se s vánočními tradicemi, zpívali 
koledy a nakonec jsme šli do lesa ke krmelci krmit zvířátka. 
 

   
 
 
Leden jsme věnovali zimním radovánkám na sněhu, bobování, koulování, krmení ptáčků ve 
vlastnoručně vyrobených krmítkách a zapojili se do výtvarné soutěže „ Požární ochrana očima 
dětí“. 
 
V lednu se naše škola opět zapojila do projektu Sněhuláci pro Afriku, jehož cílem je pomoci 
dětem v Africe dostat se ke vzdělání. Akci organizuje pod záštitou ministra školství nezisková 
organizace Kola pro Afriku, obecně prospěšná společnost, ve spolupráci s Gymnáziem, Ostrava 
– Habrůvka, p. o.. Nejedná se o akci, při níž by se jen vybírali peníze, ale pomoc se zde uskuteční 
formou hry a zábavy pro děti. Akci jsme uskutečnili 17. ledna v odpoledních hodinách, kdy byl 
celostátně vyhlášen termín a dostatek sněhu. Zúčastnili se i rodiče a sourozenci.  
 
 

   
 
 



51 
 

V pondělí 29. 1. 2018 se v družince uskutečnila Pyžamová párty s plyšáky, při které děti plnily 
různé úkoly, četla se pohádka na dobrou noc, následovala rozcvička na probuzení, hrálo se 
divadlo s plyšáky a nakonec proběhla oblíbená pyžamová diskotéka. Nechybělo ani občerstvení, 
které si děti přichystaly. Akce se velice líbila. 
 

   
 
  
 
Druhé pololetí nám začalo pololetními a jarními prázdninami a po návratu jsme využili sněhové 
a mrazivé počasí a oddávali se zimním radovánkám na bobech a stavěním sněhuláků.  
 
Měsíc únor jsme věnovali valentýnskému tvoření, masopustu a přípravě Dětského maškarního 
plesu na téma „Vodnický karneval“. Připravovali jsme disciplíny, výzdobu, malovali kulisy a 
vytvářeli masky. Všichni se na karneval těšili, hlavně na kouzelníka a tombolu. 
 

                       
 
V pondělí 19. 2. se naše družinka zahalila do pruhů a proužků, protože tento den byl 
„Pruhovaný“. Děti přišly v pruhovaném oblečení a byla velká legrace. Vyráběli jsme pruhovanou 
čepici „Raškovku“, protože v tuhle dobu probíhala olympiáda, dále pruhovanou ponožku a hráli 
hry.  
 



52 
 

   
 
    
V neděli 11. 3. 2018 se sál  OÚ Lipůvka proměnil ve „Vodní svět“ a do posledního místečka 
zaplnil pohádkovými postavičkami. Ten, kdo do sálu v tento den zavítal, potkal nejen jednoho 
vodníka, mořskou pannu, žabičku a vílu, ale i spoustu jiných bytostí, které se chtěly zúčastnit 
maškarního reje.  Po přivítání si návštěvníci karnevalu vyzkoušeli, jak se zachraňují dušičky, 
pokusili se poskládat  tajemství vodní hladiny, ulovit rybku, trefit se žábě do tlamy, pomoct víle 
navléct korálky a uhodnout, co skrývá vodníkův hrneček. Chybět nemohla ani bohatá tombola a 
odměny za každou splněnou disciplínu. Opět nás navštívil kouzelník Magic-R, který svým 
vystoupením všechny zaujal a pobavil. V závěru se losovala tombola o krásné ceny. 
 
Velké poděkování za zajištění zvukové techniky patří p. Lachovi a p. Škarohlídovi a také všem 
sponzorům za dary do tomboly. Hlavní uznání patří všem, kteří si dali tu práci a vytvořili si 
vlastní originální masky, opravdu se bylo na co koukat.  Jen tak dál a příští rok se opět těšíme na 
setkání v tak hojném počtu. 

   
 

 
Velikonoční družinové aktivity jsme zakončili 28. 3. akcí Velikonoční den v družině. Tento den 
byl plný her a velikonočního tvoření, upletli jsme si i pomlázky. Nakonec jsme se zúčastnili 
Velikonočních dílen s jarmarkem na naší škole.  
 



53 
 

   
 
 
Ke Dni země jsme pátek 20. 4. 2018 pojali formou úklidu okolí školy a při vycházce jsme 
soutěžili, kdo najde nejvíc věcí, které do přírody nepatří. 
 
V pondělí 30. 4. se družina proměnila v čarodějnickou školu, kterou ovládly čarodějnice, 
čarodějové a jiné příšery, protože tento den byl „Čarodějnický.  Účastníci tohoto dne plnili 
různé úkoly, např. létání na koštěti, hod koštětem, nošení havěti na zádech, znalost 
pohádkových bytostí, hodnotil se vzhled a chování. Za jejich splnění dostali čarodějnické 
vysvědčení. 

      
 
Měsíc květen jsme věnovali tvoření dárečků ke Dni maminek, připravovali se na dopravní akci 
„Hravý cyklista“, učili se značky, opakovali pravidla silničního provozu, a protože bylo teplé 
počasí, trávili odpoledne na zahradě, koupali se v bazénku a hráli míčové hry, badminton, stolní 
tenis, atd. 
 
31. 5. se zahrada školy zaplnila „Hravými cyklisty“, kteří si chtěli hrát a vyzkoušet si své znalosti 
z pravidel silničního provozu, značek, povinné výbavy kola, první pomoci a hlavně oblíbené jízdě 
zručnosti přes překážky. Za každou splněnou disciplínu děti dostaly odměnu, např. reflexní 



54 
 

prvky na kolo, dopravní pexeso, omalovánky nebo špekáček, který si po splnění všech úkolů 
mohly opéci. Nechybělo ani malování na obličej, které dětem krátilo volnou chvíli. 
 
Účast byla veliká, soutěžících bylo i přes horké počasí více jak 70 a příští rok se opět těšíme na 
tak hojnou účast.  
 
Velké poděkování všem zúčastněným a BESIPu za věnované ceny. 
 

     
 
Děti a vychovatelky školní družiny se rozhodly uspořádat sběr víček z PET lahví pro Vojtíška 
Cimbálníka z Olší. Čtyřletý Vojtíšek se narodil s cytomegalovirovou infekcí, nechodí a nemluví. 
Peníze za víčka budou použity na léčebný pobyt v lázních Klimkovice.  
Vojtíšek s maminkou nás dokonce přišel v pondělí 18. června navštívit. Děti se na něj velice 
těšily a měly radost, jakmile dorazil. Předaly mu další nasbíraná víčka, nakreslené obrázky, 
větrník s jejich podpisy a nakonec Vojtíškovi zazpívaly a zatancovaly.  
 
Od ledna se víček nasbíralo ohromné množství a máme obrovskou radost, že tento příběh není 
dětem lhostejný.  
 

  
 
 
Krásná červnová odpoledne jsme trávili převážně na školní zahradě, kde jsme hráli různé 
kolektivní hry, míčové hry a oddávali se vodním radovánkám v bazénku a na vodní skluzavce. 
S blížícím se koncem roku již děti plánují, co budou dělat o velkých prázdninách. Proto jsme se 
v měsíci červnu zaměřili na prevenci úrazů.  



55 
 

 
Konec školního roku vyvrcholil 22. 6. – 23. 6. Nocí ve školní družině. Na programu byly soutěže, 
šipkovaná s hledáním pokladu, večerní táborák s opékáním buřtů, stezka odvahy a přespání 
v tělocvičně. 
 
Na prázdniny jsme připravili tři turnusy příměstského tábora (9. – 13. 7., 16. – 20. 7., 23. – 27. 7. 
2018). 
 
  



56 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

9.1. Státní kontrola 

Ve sledovaném období proběhla ve škole inspekční činnost, a to v době od 12. do 14. 12. 2017. 
Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání a 
kontrola vybraných ustanovení školského zákona.  
 
 

9.2. Veřejnosprávní kontroly 

Ve školním roce 2017/2018 proběhla veřejnosprávní kontrola, kterou provedli dne 26. 1. 2018 
pověření zástupci Obecního úřadu Lipůvka – Libuše Janků a PharmDr. Dagmar Vintrlíková. 
Předmětem kontroly bylo hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Lipůvka se 
zaměřením na správnost, efektivnost, hospodárnost a účelnost čerpání přidělených 
neinvestičních prostředků za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. Nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. 
 

9.3. Kontrola KHS 

Uskutečnila se 20. 6. 2018 a provedla ji Ing. Petra Hromková z KHS JMK Brno. Byla zaměřena na 
zařazení prací do příslušných kategorií, pracovnělékařské služby, povinnosti zaměstnavatele a 
pravidla pro nakládání s chemickými látkami a chemickými směsmi. 
 
  



57 
 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
 
Tradičním projektem EU je Mléko do škol, jehož cílem je zvýšení konzumace mléka a mléčných 
výrobků. Projekt byl využíván žáky I. stupně ZŠ. 
Dalším realizovaným úspěšným projektem EU je Ovoce a zelenina do škol, jehož cílem je 
zvýšení konzumace čerstvého ovoce a zeleniny. V rámci projektu byli podpořeni žáci I. a II. 
stupně, dodavatelem byla společnost MK Fruit s.r.o. Vedle čerstvého ovoce byly dětem 
nabízeny i kvalitní 100% ovocné šťávy. 
 
Dlouhodobě využíváme možnosti, kterou nabízí společnost Albert v rámci prakticky 
zaměřeného programu Zdravé pětky, jenž byl v letošním roce realizován praktickými ukázkami 
vaření a přípravy výživově vhodných pokrmů ve všech třídách školy. 
 
  



58 
 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 
Paní zástupkyně Mgr. Marcela Antonovičová ukončila studium k výkonu specializovaných 
činností – koordinátor ŠVP. 
 
Paní učitelka Mgr. Bohumila Klangová ukončila studium k výkonu specializovaných činností – 
koordinátor ICT. 
 
 
 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 
 

12.1 Šablony pro MŠ a ZŠ I  
 
Cílem výzvy je podpořit mateřské a základní školy formou projektů zjednodušeného vykazování. 
Naše škola obdržela rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt s názvem „ZŠ Lipůvka 22“, ve 
výši 743 584,00 Kč. Fyzická realizace projektu probíhala od 1. 9. 2017, ve sledovaném období 
jsme obdrželi dvě zálohy, a to první ve výši 446 150,40 Kč a druhou ve výši 297 433,60 Kč. 
Prozatím bylo vyčerpáno 428 533, 72 Kč. 
Aktivity podpořily osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání  
pedagogických pracovníků, práce speciálního pedagoga napomáhala škole při společném 
vzdělávání žáků, vzájemné setkávání a sdílení zkušeností pedagogů, jakož i volnočasové aktivity 
(klub zábavné logiky a deskových her, doučování žáků) podpořily žáky ohrožené školním 
neúspěchem. 
 
Rozvojový program „Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2017“ 
 
Na úhradu dopravy žáků na výuku plavání jsme obdrželi účelovou dotaci z  MŠMT ve výši 700,-
Kč. 
 
 
  



59 
 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Ve škole nepracuje odborová organizace. 
 
Spolupráce školy s dalšími subjekty 
 

 Velmi dobrou spolupráci a podporu nacházíme u zřizovatele Obce Lipůvka 

 Školská rada 

 MŠ Lipůvka 

 Hasiči Lipůvka 

 Spádovými obcemi 

 Úřad práce Blansko 

 ASK Lipůvka 

 MěÚ OŠ Blansko  

 KÚ JMK Brno 

 ČŠI Brno 

 PPP Blansko 

 PPP Boskovice 

 ZŠ Šebrov 

 Zahradnictví u Kopřivů Šebrov 

 ZUŠ Kuřim 

 Římskokatolická farnost Lipůvka 

 Dopravní hřiště Blansko  

 AŠSK 

 Plavecká škola Kuřim 

 SCIO 

 Dětský domov Vranov 

 MŠ Újezd u Černé Hory 
 
 

14. Základní údaje o hospodaření 
 
Škola hospodaří s finančními prostředky od MŠMT, od zřizovatele a získanými z vlastních zdrojů. 
Přehled hospodaření školy za rok 2017 uvádí následující tabulka: 
 
Náklady a výnosy 2017 
 

  
Název položky Hlavní činnost Doplňková činnost 

Náklady celkem 17 084 924,44 Kč 229 451,97 Kč 



60 
 

Spotřeba materiálu 1 684 572,75 Kč 39 539,97 Kč 

Spotřeba energie 646 638,00 Kč 18 600,00 Kč 

Spotřeba jiných dodávek 0,00 Kč 0,00 Kč 

Prodané zboží 0,00 Kč 0,00 Kč 

Opravy a udržování 844 340,30 Kč 0,00 Kč 

Cestovné 67 455,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní služby 1 411 294,40 Kč 70 877,00 Kč 

Mzdové náklady 8 875 900,00 Kč 97 920,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 2 970 693,00 Kč 2 515,00 Kč 

Jiné sociální pojištění 36 729,00 Kč 0,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 176 280,00 Kč 0,00 Kč 

Jiné sociální náklady 0,00 Kč 0,00 Kč 

Jiné pokuty a penále 0,00 Kč 0,00 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 32 724,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

317 594,99 Kč 0,00 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 20 703,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady z odepsaných pohledávek 0,00 Kč 0,00 Kč 

   
Výnosy celkem 17 084 924,44 Kč 248 181,22 Kč 

Výnosy z prodeje služeb 2 267 159,48 Kč 248 181,22 Kč 

Výnosy z prodaného zboží 0,00 Kč 0,00 Kč 

Čerpání fondů 50 000,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti 3 321,00 Kč 0,00 Kč 

Úroky 1 028,80 Kč 0,00 Kč 

Příspěvky a dotace na provoz 14 763 415,16 Kč 0,00 Kč 

Hospodářský výsledek 0,00 Kč 18 729,25 Kč 

Celkový hospodářský výsledek 18 729,25 Kč 

   

   Stav fondů Stav k 1. 1. 2016 Stav k 31. 12. 2016 

Fond kulturních a sociálních potřeb 41 589,18 Kč 95 064,18 Kč 

Rezervní fond ze zlepšeného hosp. výs. 27 333,33 Kč 66 352,41 Kč 

Rezervní fond z ostatních titulů 62 398,88 Kč 301 818,24 Kč 

Investiční fond 12 957,00 Kč 45 681,00 Kč 

Hospodářský výsledek 144 278,39 Kč 508 915,83 Kč 

 
  



61 
 

15. Závěr 
 
Posláním naší školy je vzdělávat a vychovávat žáky tak, aby byli dobře připraveni ve všech 
složkách výchovy a vzdělání na vyšší typy škol, kam přecházejí. V systematické práci s nimi je 
vedeme k samostatnému myšlení, ke každému z nich přistupujeme individuálně a snažíme se o 
všestranný harmonický rozvoj osobnosti žáka.  
Učíme je stanovit pravidla chování a dodržovat je, spolupracovat a komunikovat, získávat 
sociální dovednosti, utvářet si pozitivní postoje k sobě samému i k druhým.  
Myslím si, že sbor pedagogických pracovníků a provozních zaměstnanců naší školy vytváří 
žákům velmi dobré podmínky jak pro získání základního vzdělání, tak pro rozvoj jejich 
individuálních zájmů a jejich profilace tak, aby všechny získané znalosti, vědomosti a dovednosti 
mohli uplatnit ve svém budoucím životě. Všem jim patří poděkování. 
 
 
 
V Lipůvce dne 4. 10. 2018 
 
 
 
PaedDr. Eva Karlíčková,  
ředitelka školy 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě: 8. 10. 2018 
Výroční zpráva byla předložena školské radě: 
Příloha č. 1 Výroční zpráva o poskytování informací 
 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném  
přístupu k informacím, v platném znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999, v platném znění. 
 
 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: ……………………………………………… 0  
Ve školním roce 2016/2017 neobdržela škola žádnou písemnou žádost o informace.  
 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: ……………………….. 0 
Ve školním roce 2016/2017 nedošlo k žádnému podání rozkladu.  
 
C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: … 0 
Ve školním roce 2016/2017 nedošlo k žádnému přezkoumání.  
 
D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: …………………………………………  0 
Ve školním roce 2016/2017 nedošlo k sankčnímu řízení.  
 
 
 



62 
 

 
V Lipůvce 4. 10. 2018 
 
 
 
 
 
PaedDr. Eva Karlíčková,  
ředitelka školy 
 
 

 
 



63 
 

 


